
 

12 

COMUNE DI MONTEPAONE 

PROVINCIA DI CATANZARO 

UFFICIO TECNICO LL.PP.   
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

n. 5 Reg. area 
 

OGGETTO: lavori di “riqualificazione e completamento turistico - ambientale del lungomare”  
Liquidazione somme per spese di  registrazione, trascrizione e voltura decreti di esproprio –  

 

Premesso che: 

- Relativamente ai lavori di “riqualificazione e completamento turistico - ambientale del 

lungomare” e’ stato disposto a favore del Comune di Montepaone, con sede in via Roma, 63 

C.F. 00297260796 il passaggio del diritto di proprietà dei terreni indicati nelle planimetrie 

catastali, nel piano particellare di esproprio e negli elenchi, che si trovano depositati 

unitamente agli atti progettuali presso l’U.T.C. – Sett. LL.PP. ed espropri, come da Decreti 

sottoelencati: 

 

- DECRETO n 3 del 22.01.2013, ditta Paparazzo Giuseppe e altri; 

- DECRETO n 4 del 22.01.2013, ditta Castagna Alfonso e altri,         

- DECRETO n 5 del 22.01.2013, ditta Bilotta Maria Teresa e altri;           

- DECRETO n 6 del 22.01.2013, ditta Milano Francesco,      

- DECRETO n 7 del 22.01.2013, ditta Muraca Francesco e altri,       

- DECRETO n 8 del 22.01.2013, ditta Rocca e altri;      

      -            DECRETO n 9 del 22.01.2013, ditta Scozia Vitaliano; 
 

- i Decreti di cui sopra sono stati inviati all’Ufficiale Giudiziario C/o il Tribunale di Chiaravalle 
C.le   per la  notifica ai proprietari espropriandi e/o asserventi, a cura e spese di questa 
Autorità espropriante secondo le forme previste per gli atti processuali civili, e un estratto 
dello stesso è trasmesso per la pubblicazione, sul B.U.R. Calabria; 
- i Decreti devono essere  oggetto di registrazione, voltura e trascrizione presso le 
competenti Agenzie delle Entrate e del Territorio in termine di urgenza, a cura e spese del 
Comune di Montepaone; 
- tutto ciò comporta una spesa quantificata in €. 4.887,59 e precisamente: 

• €. 3.935,38 per registrazione, voltura trascrizione presso le competenti Agenzie delle 
Entrate del Territorio,  così ripartita: 

- tassa fissa registro ( 105T) n. 7 decreti X €. 168,00 
- tassa per trascrizione n. 7 decreti X €. 168,00  
- tassa per voltura Catasto 1% sul valore con un minimo di €. 168,00, pari ad €. 

1919,38;    

• €. 204,68 per acquisto n. 14 marche da bollo da €. 14,62 cad.,   

• €. 501,30 per la pubblicazione, sul B.U.R. Calabria; 

• €. 246,23 per notificati decreti  ai proprietari espropriandi tramite Ufficiale Giudiziario; 
Visto il D.P.R. 08.06.2001,n.327 “testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di espropriazioni per pubblica utilità”, e s.m.i.; 
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lvo  n.267 del 18.08.2000; 

Visto il D. gls 163/2006;   

Visto lo statuto comunale vigente 



 

22 

DETERMINA 
 

1) Versare sul mod. F 23 la somma di €. 3.935,38 per registrazione, voltura trascrizione presso 
le competenti Agenzie delle Entrate e del Territorio,  così ripartita: 

 -     tassa fissa registro ( 105T) n. 7 decreti X €. 168,00; 
 -     tassa per trascrizione n. 7 decreti X €. 168,00;  
 -   tassa per voltura Catasto 1% sul valore con un minimo di €. 168,00, pari ad €. 
1.919,38;  

2) liquidare le seguenti  somme: 

-   €. 204,68 per acquisto n. 14 marche da bollo da €. 14,62 cad., 
-   €. 501,30 per la pubblicazione, sul B.U.R. Calabria; 

 -   €. 246,23 per notifica decreti  ai proprietari espropriandi tramite Ufficiale Giudiziario, 
Con quietanza al geom. Saverio Russo, resp. Uff. tec. LL.PP. il quale provvederà ad 
esibire le relative ricevute;        

3) dare atto che alla spesa si farà fronte con le somme a ciò destinate nel quadro 
economico del progetto di €. 950.000,00  di cui   €. 500.000,00 (52,63%) ai sensi della 
legge regionale 14.04.2004 n. 13, programma opere pubbliche o di pubblico interesse, art. 1 
della legge regionale 31.07.1987 n. 24 e, con il  finanziamento di €. 450.000,00 (47,37%) di 
cui alla legge n. 248 del 02.12.2005  con imputazione ai capitoli 3098/4 e 3098/10 del 
bilancio comunale; 
 

 

MONTEPAONE, lì  30.01.2013                                                    
                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                  
                                                                                                           (Geom. Saverio Russo) 
 
 

 

 

 

 

 

 si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

            (Dott. Antonio Sestito) 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale 

per due giorni consecutivi decorrenti dal  04/02/2013        al  19/02/2013 

IL RESP.DELL’ALBO 

Sig.ra Fabbio Rosaria 


